

収支計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	【 258,000】	【 196,569】	【 61,431】	
基本財産利息	258,000	196,569	61,431	
【特定資産運用収入】	【 0】	【 8】	【△ 8】	
特定資産利息	0	8	△ 8	
【会費収入】	【 101,752,000】	【 102,685,000】	【△ 933,000】	
正会員会費	101,247,000	102,195,000	△ 948,000	
賛助会員会費	505,000	490,000	15,000	
【事業収入】	【 10,101,000】	【 10,459,747】	【△ 358,747】	
受託事務手数料	10,101,000	10,459,747	△ 358,747	
【雑収入】	【 8,090,000】	【 7,852,268】	【 237,732】	
総会収入	2,840,000	2,890,000	△ 50,000	
受取利息	0	988	△ 988	
研修・講習会	3,430,000	3,252,000	178,000	
雑収入	1,820,000	1,709,280	110,720	
事業活動収入計	120,201,000	121,193,592	△ 992,592	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	【 77,902,000】	【 71,387,406】	【 6,514,594】	
(人件費)	(35,217,000)	(33,597,438)	(1,619,562)	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	24,528,000	23,264,000	1,264,000	
賞与	1,012,000	1,012,000	0	
諸手当	1,549,000	1,358,010	190,990	
法定福利費	4,305,000	4,137,310	167,690	
福利厚生費	103,000	76,118	26,882	
特定退職掛金	120,000	150,000	△ 30,000	
(会議費)	(2,764,000)	(2,440,465)	(323,535)	
三役連絡会議	520,000	386,293	133,707	
地区会長会議	441,000	460,708	△ 19,708	
その他会議費	1,803,000	1,593,464	209,536	
(調査研究費)	(12,361,000)	(10,728,804)	(1,632,196)	
各種統計調査費	300,000	100,471	199,529	
委員会費	12,061,000	10,628,333	1,432,667	
(物流改善推進)	(255,000)	(56,370)	(198,630)	
物流改善推進	255,000	56,370	198,630	
(環境保全・省エネ推進)	(100,000)	(0)	(100,000)	
環境保全・省エネ推進	100,000	0	100,000	
(情報インフラ整備)	(2,797,000)	(2,126,889)	(670,111)	
情報インフラ整備	2,797,000	2,126,889	670,111	
(教育・研修会費)	(10,560,000)	(9,244,646)	(1,315,354)	
教育・研修会費	800,000	364,216	435,784	
冷蔵倉庫管理者講座	5,360,000	5,246,186	113,814	
協賛・助成	3,500,000	3,496,620	3,380	
研修会共催	900,000	137,624	762,376	
(特別事業費)	(1,512,000)	(1,532,000)	(△ 20,000)	
特別事業費	1,512,000	1,532,000	△ 20,000	
(事務所費)	(12,336,000)	(11,660,794)	(675,206)	
広報費	2,830,000	2,093,848	736,152	
旅費交通費	450,000	468,313	△ 18,313	
通信費	290,000	314,617	△ 24,617	
消耗什器備品費	0	6,054	△ 6,054	
消耗品費	400,000	144,721	255,279	
図書印刷費	1,630,000	1,977,508	△ 347,508	
光熱水料費	230,000	267,189	△ 37,189	
貸借料	4,110,000	4,159,099	△ 49,099	
諸団体会費	1,716,000	1,530,100	185,900	

収支計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
雑 費	680,000	699,345	△ 19,345	
【管理費支出】	【 34,190,000】	【 34,113,211】	【 76,789】	
(人件費)	(21,065,000)	(22,308,487)	(△ 1,243,487)	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料手当	8,352,000	9,432,000	△ 1,080,000	
諸手当	1,542,000	1,603,102	△ 61,102	
法定福利費	2,703,000	2,818,717	△ 115,717	
福利厚生費	68,000	54,668	13,332	
(会費)	(6,716,000)	(5,234,894)	(1,481,106)	
総会費	3,014,000	3,072,794	△ 58,794	
理事会費	2,259,000	1,009,840	1,249,160	
地区会長会議費	440,000	461,485	△ 21,485	
その他会議費	1,003,000	690,775	312,225	
(事務所費)	(6,409,000)	(6,569,830)	(△ 160,830)	
交際費	60,000	58,100	1,900	
旅費交通費	250,000	189,937	60,063	
通信費	170,000	182,786	△ 12,786	
消耗什器費	290,000	571,078	△ 281,078	
消耗品費	0	102,878	△ 102,878	
図書印刷費	520,000	408,841	111,159	
光熱水料費	160,000	178,128	△ 18,128	
賃借料	2,748,000	2,772,754	△ 24,754	
租税公課	1,569,000	1,353,242	215,758	
諸団体費	129,000	133,400	△ 4,400	
雑支出	513,000	618,686	△ 105,686	
事業活動支出計	112,092,000	105,500,617	6,591,383	
事業活動収支差額	8,109,000	15,692,975	△ 7,583,975	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動収入〕				
【基本財産取崩収入】	【 0】	【 22,696】	【△ 22,696】	
投資有価証券売却収入	0	22,696	△ 22,696	
【特定資産取崩収入】	【 0】	【 7,396,790】	【△ 7,396,790】	
退職給付引当資産取崩収入	0	7,396,790	△ 7,396,790	
投資活動収入計	0	7,419,486	△ 7,419,486	
【基本財産取得支出】	【 0】	【 3,115】	【△ 3,115】	
投資有価証券取得支出	0	3,115	△ 3,115	
【特定資産取得支出】	【 0】	【 3,757,226】	【△ 3,757,226】	
退職給付引当資産取得支出	0	3,757,226	△ 3,757,226	
【固定資産取得支出】	【 2,000,000】	【 3,135,024】	【△ 1,135,024】	
什器備品購入支出	2,000,000	3,135,024	△ 1,135,024	
投資活動支出計	2,000,000	6,895,365	△ 4,895,365	
投資活動収支差額	△ 2,000,000	524,121	△ 2,524,121	
当期収支差額	6,109,000	16,217,096	△ 10,108,096	
前期繰越収支差額	47,851,000	51,496,147	△ 3,645,147	
次期繰越収支差額	53,960,000	67,713,243	△ 13,753,243	